[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 031/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Bairro Grotinha:

1 - Que seja realizada manutenção na estrada,  “Vila do Srº  Pedro Lázaro”;

2 – Que seja feita iluminação pública entre a máquina de batata até o pesqueiro da “Zefina”;

3 –Que seja realizada uma avaliação pelo Engenheiro responsável no poço artesiano que está próximo à um barranco.

Bairro Cascalheiro:

 1 – Que seja feita a iluminação na estrada do Cascalheiro até a residência do Srº do “Paulo Mecânico”.
JUSTIFICATIVA:

Os pedidos ora apresentados, tem por objetivo garantir melhores condições e segurança aos moradores do Bairro Grotinha, visto que a estrada citada está em péssimas condições. Já a iluminação solicitada visa garantir a segurança dos moradores e frequentadores do local. A avaliação pelo Engenheiro no poço artesiano, se faz necessária, pois no local há um barranco que está ameaçando desmoronar, colocando em risco a estrutura do poço citado.

Todavia a iluminação solicitada no Bairro Cascalheiro é de máxima importância para garantir a segurança dos moradores do local.
                          Sendo só a tratar neste momento, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevada consideração.
                                            Estiva, 17 de setembro de 2019.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

2